Р Е Ш Е Н И Е  № 43

	  46   сессия     25       созыва                                            03    октября     2019 г.

	                                                       г. Бендеры

О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью четвертой статьи 63 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», пунктом 2 статьи 136 и статьей 231 Гражданского кодекса ПМР, Положением «О порядке предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества г. Бендеры», утвержденным Решением № 21 от 08.09.2016 г. 9  сессии 25 созыва, на основании Протокола № 23 заседания Комиссии по передаче в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности от 20.08.2019 г., рассмотрев обращение государственной администрации г. Бендеры от 28.08.2019 г. № 01-21/1368, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Разрешить государственной администрации г. Бендеры передать имущество муниципальной собственности в безвозмездное пользование сроком на 1 год:
          а)  отдельное здание литер А – нежилые помещения №№ 1 - 23 площадью 708,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Бендеры, ул. Кавриаго, д. 21, находящееся на балансе МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 7 (МУ «УНО г. Бендеры»), инициатор – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»,  под размещение ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина» с 01.07.2019 г.;
        б) отдельное здание литер А – нежилые помещения 1-го этажа №№ 1 – 12, 14, 16 и 2-го этажа №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 общей площадью 615,0 кв. м               (в т. ч. погреб 29,5 кв. м); отдельное здание  литер Б – нежилые помещения 1-го этажа №№ 1 – 20 общей площадью 614,7 кв. м (в т. ч. терраса 25,8 кв. м), расположенные по адресу: г. Бендеры, ул. Кавриаго, д. 10, находящиеся на балансе МОУ «Бендерский теоретический лицей» (МУ «УНО г. Бендеры»), инициатор – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина», под размещение ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина» с 01.07.2019 г.;
        в) часть здания литер Б – нежилые помещения 1-го этажа №№ 7, 8, 9, 10 площадью 90,7 кв. м; пристройка литер Б/ - нежилые помещения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 площадью 58,6 кв. м, общей площадью 149,3 кв. м, расположенного по адресу:                г. Бендеры, ул. Советская, д. 66, находящееся на балансе МОУ «Бендерский теоретический лицей» (МУ «УНО г. Бендеры»), инициатор – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования  Бендерский высший художественный колледж
им. В.И. Постойкина», под размещение ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина» с 01.07.2019 г.

2.  Разрешить государственной администрации г. Бендеры передать в безвозмездное пользование сроком на 5 лет имущество муниципальной собственности в виде комплекса строений:
     а) литер А – лабораторно-производственный корпус, площадью 612,5 кв. м;
     б) подвал - площадью 405,4 кв. м;
     в) литер Б – оранжерея, площадью 1607,0 кв. м;
     г) галерея литер б, площадью 57,3 кв. м;
     д) литер В – ремонтные мастерские, площадью 183,8 кв. м, с пристройкой в;
     е) литер Г – проходная, площадью 12,1 кв. м;
     ж) литер Д – цех памятников, площадью 820,3 кв. м;
     з) литер Е – теплица, площадью 428,4 кв. м;
     и) литер Ж – гаражи, площадью 397,4 кв. м;
     к) подстанция 2;
     л) подпорная стена V, общей площадью 4 524,2 кв. м,
расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. П. Морозова д. 12, находящегося на балансе МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой», инициатор – МУП «Служба благоустройства и озеленения», для производственных целей с 06.06.2019 г.;
		3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 г., за исключением пункта 2 настоящего Решения.
	Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.06.2019 г.
	   4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Колесниченко А.В.).

Председатель городского Совета
народных депутатов	          Ю.И. Кара